
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saulkrastu pirmsskolas izglītības 

iestādes ‘’Rūķītis’’ 

pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Saulkrasti, 07.10.2022   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 

  



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2021./2022. māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi 

(prof. izgl.)  vai 

noslēdzot 

2021./2022.māc.g. 

(31.05.2022.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas izglītības 

programma 

01011111 Stirnu iela 23, 

Saulkrasti 

V-4344 31.05.2011 253 256 

194 (31.08.2022.) 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 

maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 

izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņas dēļ, iestādi uzsākuši apmeklēt 2 bērni, savukārt 

devušies prom no iestādes – 6; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi bijusi 2 bērniem;  

1.2.3. cita iemesla dēļ iestādē mācības uzsākuši 8 bērni (no kuriem 6 ir 

Ukrainas civiliedzīvotāju bērni), pārtraukuši mācības 3 Ukrainas 

civiliedzīvotāju bērni. 

 

Ar dzīvesvietas maiņu saistītās mācību pārtraukšanas vai uzsākšanas pamatā ir bērnu 

likumisko pārstāvju darba vietas atrašanās citā novadā vai pilsētā, kā arī pieņemti 

lēmumi par īpašuma iegādi. Ņemot vērā esošo reģistrācijas rindu uzņemšanai iestādē, 

mācību gada laikā uzsākt mācības iestādē var tikai tad, ja bērns atbilst kādai no 

prioritārajām uzņemšanas grupām (obligātais apmācības vecums, darbinieka bērns, 

aizbildniecība utt.). Izglītības iestādes maiņa, ja tā nav saistīta ar dzīvesvietas maiņu, 

parasti ir dēļ ērtībām, kas saistītas ar faktisko dzīvesvietu. 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2021./2022. māc.g. 

(līdz 31.05.2022.) 

- Pedagogu mainība pamatā 

saistīta ar došanos bērna 

kopšanas atvaļinājumā 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2021./2022. māc.g. (līdz 31.05.2022.) 

4 Speciālais pedagogs, 

izglītības psihologs, 

2 skolotāji - logopēdi 

 

 

 

 



2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija – saskatīt un attīstīt katra bērna individuālos talantus, 

radīt pārliecību par savu varēšanu 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – veicināt bērnu individuālu mācīšanos, 

pašizziņu, izaugsmi, radošumu un gatavību dzīvesdarbībai mūsdienu mainīgajos 

apstākļos. 

2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – prieks, cieņa, drošība, 

sadarbība, atbildība. 

2.4. 2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) 

un komentārs 

Bērns, kurš droši darbojoties 

un sadarbojoties, mācās 

apzināties un kontrolēt savas 

emocijas 

Kvalitatīvi: 

1.skolotāju radītā vide patstāvīgas 

darbības veicināšanai (metodiskā 

bāze un vides pieejamība) 

2. grupu nodrošinājums ar atbalsta 

personāla piesaisti 

 

 

1. sasniegts daļēji –

jāveicina vides pieejamība 

2. sasniegts daļēji – 

efektivizēt atbalsta 

personāla piesaisti 

Kvantitatīvi: 

1.60% vecāku viedokļu apzināšana 

par esošo situāciju saistībā ar 

izvirzīto gada prioritāti, uzsākot 

mācību gadu 

2. 85% vecāku viedokļu apzināšana 

par gada mērķa sasniegšanu mācību 

gada beigās 

 

1.sasniegts daļēji – 

aptaujāto skaits 

nesasniedza 60% 

 

2.sasniegts daļēji – aptaujā 

par šo jautājumu piedalījās 

49% vecāku 

Turpināt kompetenču pieejā 

balstītu mācību satura 

apgūšanu, darbojoties centros 

 

Kvalitatīvi: 

1.grupās iekārtoti mācību jomu 

centri ar sagatavotiem materiāliem 

atbilstoši tēmai 

 

 

1.sasniegts daļēji – 

mācību procesu organizēt 

izmantojot esošos centrus 

un uzdevumus  

 

Kvantitatīvi: 

1.samazināt frontālo darbu līdz 50% 

 

1.nav sasniegts – 

frontālais darbs dominē 

80%, īpaši 5 - 6 gadīgo 

bērnu apmācību posmā 

Iestādes un ģimenes sadarbība 

bērnu labsajūtas veicināšanā 

un personības attīstībā:  

atbalsta komandas 

izveidošana iestādē, lai 

sekmētu dažādu bērnu 

iekļaušanu izglītības procesā 

Kvalitatīvi: 

1.atbalsta komandas sastāvā iesaistīt 

visus iestādes atbalsta speciālistus 

un metodiskā atbalsta sniedzējus  

 

1.sasniegts – komandā 

darbojas visi atbalsta 

speciālisti, metodiķis, 

vadītāja vietnieks izglītības 

jomā 

 

Kvantitatīvi: 

 

1.sasniegts – regulāras 

tikšanās ne retāk kā reizi 



1.atbalsta komanda tiekas ne retāk 

kā reizi mēnesī, sekojot situācijas 

attīstībai 

mēnesī, papildus tiekoties 

pēc vajadzības 

 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti 

kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu 

izpildi (Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav sasniegts) un 

komentārs 

Bērns, kurš izzinot, 

gatavojoties un piedaloties, 

apgūst un pilnveido 

pašizpausmes prasmes 

Kvalitatīvi: 

1.grupās izstrādāta sava kārtība un 

kritēriji bērna iespējai veikt savas 

darbības vērtējumu 

2.grupā iekārtots aktīvs lomu 

rotaļu centrs, kas ieinteresē un 

rada iespējas attīstīt pašizpausmes 

prasmes 

 

Kvantitatīvi: 

1.katrā grupā ir vismaz 1 

pasākums, projekts vai aktivitāte, 

kas ir pilnībā pašu bērnu izvēlēta 

un izstrādāta 

 

Turpināt kompetenču pieejā 

balstītu mācību satura 

apgūšanu, organizējot mācību 

darbu centros 

 

Kvalitatīvi: 

1.tēmas apguve tiek organizēta 

darbojoties centros, brīvi 

pieejamā, pielāgotā vidē 

 

Kvantitatīvi: 

1. samazināt frontālo darbu līdz 

50% 

 

Iestādes un ģimenes sadarbība 

bērnu labsajūtas veicināšanā 

un personības attīstībā – 

vecāku iesaiste grupas un 

iestādes plānotajos pasākumos 

un vecāku iniciatīvu 

realizēšana 

Kvalitatīvi: 

1.visa informācijas aprite par 

ieplānoto un realizēto tiek uzturēta 

programmā Eliis, ir atrodama uz 

iestādes info stenda un publicēta 

FB kontā 

2.iestādes un grupas pasākumi tiek 

organizēti sadarbībā ar vecākiem  

 

Kvantitatīvi: 

1.programmā Eliis mācību gada 

laikā ir piesaistīti 99% vecāku 

 

 

 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 



 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

  1.Vairāk izmantot formatīvo vērtēšanu 

ikdienā, balstot tajā mācību procesa tālāku 

plānošanu un virzību. 

2.Noteikt iekšējos kritērijus nepieciešamajam 

zināšanu un prasmju kopumam iestādi 

pabeidzot. 

 1.Iesaistīt audzināšanas prioritāro virzienu 

noteikšanā visas iesaistītās mērķgrupas. 

2.Audzināšanas darbā sasniedzamos 

rezultātus izvirzīt balstoties uz datiem un 

informāciju.  

 

 

3.2. Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Izpratnes veidošana un informācijas 

sniegšana vecākiem par to, kā tiek risinātas 

problēmas un nodrošināta vienlīdzība 

 

3.3. Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Sniegt informāciju un skaidrot esošo situāciju 

iestādē visām iesaistītajām pusēm. Jāveido 

papildus atbalsta iespējas dažādojot 

pedagoģisko pieeju, veidojot, piem., 

Montesori kabinetu 

 Veikt uzlabojumus vides pieejamības 

jautājumos lielās ēkas pirmajā stāvā un 

koplietošanas telpās 

 

 

3.4. Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 Katru gadu izvērtēt un, ja nepieciešams, 

atjaunot iekšējās kārtības noteikumus, 

iesaistot lielāko daļu mērķgrupu, īpaši 

pievēršot uzmanību šo noteikumu 

skaidrošanai jaunajiem darbiniekiem 

 Veikt uzskaiti par fiziskās drošības 

pārkāpumiem mācību gada laikā un izmantot 

iegūtos datus preventīvo pasākumu plānošanā 

 Organizēt personālam izglītojošus pasākumus 

par emocionālās drošības jautājumiem  



Kopīgi kolektīva pasākumi, projekti, tai skaitā 

ārpus darba laika un pienākumiem 

Stiprināt iestādes piederības sajūtu, kopīgi 

izveidojot iestādes atpazīstamības tēlu 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Katru gadu tiek izvirzīta viena prioritārā 

mācību joma, kurai tiek papildināti 

nepieciešamie materiāli un līdzekļi  

Izskatīt iespēju sadarboties ar novada 

izglītības iestādēm nepieciešamo resursu un 

iekārtu savstarpējai izmantošanai 

 Turpināt ieviest un nostiprināt Eliis sistēmu kā 

pamata saziņas vietni gan iestādē, gan ar 

vecākiem 

 Veikt resursu, un to izmantošanas, 

pārraudzību, lai nodrošinātu to izmantošanas  

maksimālu efektivitāti   

 Izveidot un iekārtot iestādes āra vidi tā, lai 

veicinātu iespēju un interesi tajā mācīties un 

radoši darboties 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību 

gadā 

 

4.1. NAV 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

 

5.1. NAV 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1. Audzināšanas procesā īpaša vērība pievērsta bērna brīvas domāšanas un rīcības 

izpausmēm, aktualizējot un atbalstot pozitīvu uzvedību, mērķtiecīgi akcentējot 

tādas vērtības, kā cilvēka cieņa. Liela vērība tika pievērsta emociju atpazīšanai, 

nosaukšanai un raksturošanai, kā arī veicināta prasme tās vadīt. 

6.2. Viens no audzināšanas uzdevumiem, balstoties uz noteikto gada prioritāti, bija 

veidot un nostiprināt izpratni par katra pienākumiem un tiesībām, sekmēt to 

ievērošanu, tādējādi jūtoties droši pašam un radot drošu vidi sev apkārt. 

6.3. Tikpat būtiski, lai sasniegtu gadam izvirzīto mērķi, bija stiprināt un veicināt 

sadarbību, kā caurviju prasmi, gan visā izglītošanās procesā, gan ārpus tā, 

organizējot ikdienas darbību un mācību procesu gan pāros, gan grupās, gan 

sadarbībā ar citām grupām. 

6.4. Secinājumi: 

- kopumā izvirzītie mērķi ir sasniegti. Integrējot dažādās ikdienas situācijās, un 

sākot dienu ar savu emociju apzināšanu, nosaukšanu un raksturošanu, bērni 

kļuva mierīgāki un iejūtīgāki pret apkārt esošajiem un notiekošo. Tas parādījās 

veiksmīgākos problēmsituāciju risinājumos un pieņemtajos lēmumos. Arī 

turpmāk tiek plānots rīta aplī iekļaut emocionālās audzināšanas un saskarsmi 

veicinošas aktivitātes; 



- organizējot gan mācību darbību, gan pārējās aktivitātes pāros un grupās, bērni 

ne tikai apguva sadarbības prasmes, bet arī vingrinājās pieņemt kopīgus 

lēmumus un attīstīt kritisko domāšanu. Tas parādījās kopīgajos projektos un 

grupu prezentācijās; 

- jāpilnveido vides iekārtojums, lai tas kļūst bērnu vajadzībām un interesēm 

pieejamāks, nodrošinot iespēju bērnam pašam izvēlēties un brīvi darboties. 

 

7. Citi sasniegumi 

 

7.1. Turpinās cieša sadarbība ar Saulkrastu bibliotēku. Tiek organizētas nodarbības 4 

gadīgajiem bērniem ‘’Mazo Pūčulēnu skola’’ un nodrošināta dalība ‘’Bērnu 

žūrijā’’ 5 – 6 gadīgajiem bērniem. 

 

7.2.Galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās: 

- labākie rezultāti mācību procesā bija tad, kad tēmas izpēte bija pašu bērnu 

virzīta, pašvadīta, ar iespēju ietekmēt procesus (projekti, kopīgi uzdevumi, 

darbs grupās); 

- jāievieš skaidra atbalsta sistēma tiem, kuriem nepieciešams atbalsts mācību 

procesā (individuālie plāni, ja nepieciešams, atbalsta speciālistu savlaicīga 

piesaiste); 

- nepieciešams veicināt skolotāju profesionālo iemaņu attīstīšanu, meklējot un 

pielietojot daudzveidīgas pedagoģiskās metodes, balstoties uz katra bērna šī 

brīža vajadzībām. 

 


